
Березовское муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 55 имени Льва Брусницына» 

(БМАОУ СОШ № 55) 

                          

 

П Р И К А З 

 

  от 05.08.2022 года                                                                                    № 65 

г. Березовский 

Об утверждении списка учебников и учебных 

пособий на 2022/23 учебный год 

В соответствии с частью 4 статьи 18, пунктом 9 части 3 статьи 28 

Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», приказа Минпросвещения России от 20.05.2020 № 254 «Об 

утверждении федерального перечня учебников, допущенных к использованию 

при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных 

программ начального общего, основного общего, среднего общего 

образования организациями, осуществляющими образовательную 

деятельность» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить: 

список учебников в соответствии с утвержденным федеральным 

перечнем учебников, допущенных к использованию при реализации 

образовательных программ начального общего, основного общего, среднего 

общего образования, которые БМАОУ СОШ № 55 использует при 

реализации основных образовательных программ начального общего, 

основного общего, среднего общего образования  и учебных пособий, 

выпущенных организациями, входящими в перечень организаций, 

осуществляющих выпуск учебных пособий, которые допускаются к 

использованию при реализации образовательных программ начального 

общего, основного общего, среднего общего образования, которые школа 

использует при реализации основных образовательных программ начального 

общего, основного общего, среднего общего образования (прилагается). 

2. Приказ разместить на официальном сайте БМАОУ СОШ № 55. 

3. Контроль выполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                     А. В. Братчиков 

 


		2022-09-09T04:19:28+0500
	Братчиков А.В.




